

## CHOCOMONSTROS COM ADESIVO 75G

### INFORMAÇÃO

Descrição comercial	Chocolates ao leite decorados com chocolate branco e chocolate meio amargo.
Informação sobre imagens	Imagem ilustrativa
Peso líquido	75g
Declaração do brinde	CONTÉM UMA CARTELA DE ADESIVOS.
Informação sobre o brinde	O brinde que acompanha esse produto não possui garantia

### Moldado Chocomonstro boca 2 dentes

Informações Nutricionais	INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
	Porção de 25g ( 2 1/2 unidades)		
	Quantidade por porção		%VD(*)
Valor Energético	139kcal = 584kJ	7%	
Carboidratos	13g	4%	
Proteínas	1,7g	2%	
Gorduras totais	9g	16%	
Gorduras saturadas	5,5g	25%	
Gorduras trans	0g	**	
Fibra alimentar	0,7g	3%	
Sódio	20mg	1%	
(*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido.			

Lista de Ingredientes	<b>Ingredientes:</b> chocolate ao leite (açúcar, leite integral em pó, manteiga de cacau, massa de cacau, creme de leite em pó, emulsificantes lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificados com poliglicerol e aromatizante), chocolate meio amargo e chocolate branco.
-----------------------	---

Informação sobre alergênicos	<b>CONTÉM GLÚTEN</b>
	<b>CONTÉM LACTOSE</b>
	<b>ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA E DE LEITE DE VACA. PODE CONTER: OVOS, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL, NOZES, PISTACHE E DERIVADOS DE TRIGO.</b>

MOLDADO CHOCOMONSTRO BOCA 5 DENTES

<i>Informações Nutricionais</i>	<b>INFORMAÇÃO NUTRICIONAL</b>		
	<b>Porção de 25g (2 1/2 unidades)</b>		
	Quantidade por porção		%VD(*)
	Valor Energético	140kcal = 588kJ	7%
	Carboidratos	13g	4%
	Proteínas	1,7g	2%
	Gorduras totais	9,1g	17%
	Gorduras saturadas	5,5g	25%
	Gorduras trans	0g	**
	Fibra alimentar	0,6g	2%
Sódio	22mg	1%	
(*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido.			
<i>Lista de Ingredientes</i>	<b>Ingredientes:</b> chocolate ao leite (açúcar, leite integral em pó, manteiga de cacau, massa de cacau, creme de leite em pó, emulsificantes lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificados com poliglicerol e aromatizante), chocolate branco e chocolate meio amargo.		
<i>Informação sobre alergênicos</i>	<b>CONTÉM GLÚTEN</b>		
	<b>CONTÉM LACTOSE</b>		
	<b>ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA E DE LEITE DE VACA. PODE CONTER: OVOS, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL, NOZES, PISTACHE E DERIVADOS DE TRIGO.</b>		

MOLDADO CHOCOMONSTRO OLHO DUPLO

<i>Informações Nutricionais</i>	<b>INFORMAÇÃO NUTRICIONAL</b>		
	<b>Porção de 25g (2 1/2 unidades)</b>		
	Quantidade por porção		%VD(*)
	Valor Energético	141kcal = 592kJ	7%
	Carboidratos	13g	4%
	Proteínas	1,8g	2%
	Gorduras totais	9,1g	17%
	Gorduras saturadas	5,5g	25%
	Gorduras trans	0g	**
	Fibra alimentar	0,5g	2%
Sódio	24mg	1%	
(*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) VD não estabelecido.			
<i>Lista de Ingredientes</i>	<b>Ingredientes:</b> chocolate ao leite (açúcar, leite integral em pó, manteiga de cacau, massa de cacau, creme de leite em pó, emulsificantes lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificados com poliglicerol e aromatizante) e chocolate branco.		
<i>Informação sobre alergênicos</i>	<b>CONTÉM GLÚTEN</b>		
	<b>CONTÉM LACTOSE</b>		
	<b>ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA E DE LEITE DE VACA. PODE CONTER: OVOS, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL, NOZES, PISTACHE E DERIVADOS DE TRIGO.</b>		

MOLDADO CHOCOMONSTRO OLHO ÚNICO

**INFORMAÇÃO NUTRICIONAL**

**Porção de 25g (2 1/2 unidades)**

Quantidade por porção

%VD(\*)

Valor Energético	140kcal = 588kJ	7%
Carboidratos	13g	4%
Proteínas	1,7g	2%
Gorduras totais	9,1g	17%
Gorduras saturadas	5,5g	25%
Gorduras trans	0g	**
Fibra alimentar	0,5g	2%
Sódio	23mg	1%

*Informações Nutricionais*

(\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (\*\*) VD não estabelecido.

*Lista de Ingredientes*

**Ingredientes:** chocolate ao leite (açúcar, leite integral em pó, manteiga de cacau, massa de cacau, creme de leite em pó, emulsificantes lecitina de soja e ésteres de ácido ricinoleico interesterificados com poliglicerol e aromatizante), chocolate branco e chocolate meio amargo.

*Informação sobre alergênicos*

**CONTÉM GLÚTEN**

**CONTÉM LACTOSE**

**ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA E DE LEITE DE VACA. PODE CONTER: OVOS, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, CASTANHA-DO-BRASIL, NOZES, PISTACHE E DERIVADOS DE TRIGO.**

*Armazenamento*

Conservar em temperaturas entre 18°C e 24°C, em local fresco, seco, limpo e inodoro, evitando exposição à luz e umidade.

*Consumo após aberto*

Após aberto consumir no máximo em 7 dias.